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SURAT TUGAS
No. 5830/ST-Mengajar/Gasal/FFISIO/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Fisioterapi, memberikan tugas kepada :
Nama : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5830 / 203030231
NIDN / NIDK : 0304127401
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. AL-IKHLAS NO 103 RT/RW 001/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MFE301 Manajemen Fisioterapi Ergonomi 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta
2 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 SFS711 Evidence-Based Pratice Fisioterapi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 SFS711 Evidence-Based Pratice Fisioterapi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 SFS412 Metodologi Penelitian Fisioterapi 1 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Fisioterapi

Wahyuddin, SSt., M.Sc., Ph.D
NIP. 203030231
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Evidence-Based Pratice Fisioterapi (3 sks) Ruang : R405
Kode : SFS711 Kelas : KJ001 Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
Prodi : Fisioterapi Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

1
Kamis

22-9-22
15:30-
18:00 Introduksi Evidence-Based Practice Fisioterapi

Kamis
22-9-22

15:30-
18:00 Introduction Evidancebased Practice ok 29  

2
Kamis

29-9-22
15:30-
18:00 Komponen Evidence-Based Practice Fisioterapi

Kamis
29-9-22

15:30-
18:00 Komponen evidence-based practice 29  

3
Kamis

6-10-22
15:30-
18:00 Relevansi Pertanyaan Klinis

Kamis
6-10-22

15:30-
18:00 Relevansi pertanyaan klinis 27  

4
Kamis
13-10-

22

15:30-
18:00

Kajian Kritis Rumusan Pertanyaan Penentuan Akurasi
Tes untuk Penegakan Diagnosis

Kamis
13-10-

22

15:30-
18:00

Kajian kritis rumusan pertanyaan penentuan akurasi
tes untuk penegakan diagnosis 27  

5
Kamis
20-10-

22

15:30-
18:00

Kajian Kritis Rumusan Pertanyaan Terkait Penentuan
Prognosis

Kamis
20-10-

22

15:30-
18:00

Kajian Kritis rumusan pertanyaan terkait penentuan
prognosis ok 30  

6
Kamis
27-10-

22

15:30-
18:00 Telaah Evaluasi Refleksi Aplikasi Evidence

Kamis
27-10-

22

15:30-
18:00 Telaah Evaluasi dan Refleksi Aplikasi Evidence Lancar 29  

7
Kamis

3-11-22
15:30-
18:00 Evaluasi Outcome dan Proses Fisioterapi

Kamis
3-11-22

15:30-
18:00 Evaluasi outcome dan asesmen proses praktik Lancar 23  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Evidence-Based Pratice Fisioterapi (3 sks) Ruang : R405
Kode : SFS711 Kelas : KJ001 Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
Prodi : Fisioterapi Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

8
Kamis

24-11-22
15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Systematic Review

Kamis
24-11-22

15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Systematic Review Lancar 22  

9
Kamis

1-12-22
15:30-
18:00

Critical Appraisal Pada Studi Terkait Penentuan
Diagnosis

Kamis
1-12-22

15:30-
18:00

Critical Appraisal pada studi terkait penentuan
diagnosis ok 31  

10
Kamis

8-12-22
15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Studi Prognostik

Kamis
8-12-22

15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Studi Prognostik Lancar 25  

11
Kamis
15-12-

22

15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Kualitas Studi Intervensi

Kamis
15-12-

22

15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Kualitas Studi Intervensi Lancar 26  

12
Kamis
22-12-

22

15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Outcome Pengukuran

Kamis
22-12-

22

15:30-
18:00 Critical aapraisal terkait outcome pengukuran Lancar 23  

13
Kamis
5-1-23

15:30-
18:00 Critical Appraisal Terkait Clinical Practice Guidelines

Kamis
5-1-23

15:30-
18:00 Critical appraisal terkait clinical practice guidelines Lancar 25  

14
Kamis

12-1-23
15:30-
18:00

Komunikasi dan Teknologi untuk Evidence-Based
Practice Fisioterapi

Kamis
12-1-23

15:30-
18:00

Komunikasi dan Teknologi untuk Evidence-Based
Practice Fisioterapi Lancar 28  
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Evidence-Based Pratice Fisioterapi Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
Kode MK dan Seksi : SFS711 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 15:30 - 18:00 (R405)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. HELMI FAUZAN ARDIANSYAH 20180606008 H H H A H H H H H H H H H H

2. RISKY ANNISA PAISAL 20180606010 A A H A A H H A H A A A A A

3. INDAH RIZKY AMELIA 20180606054 H A H A H H H A H A A A A A

4. RAHMAD ARDIANSYAH 20190606001 H H H H H H A A H S I A H H

5. SAMANTHA KAWILARANG 20190606002 H H H H H H A A H H H H H H

6. ZIKRI QALBI OMIDANI 20190606005 H H H H H H H A H A H A H H

7. TRI HANDAYANI 20190606006 H H S H H H H S H H H H H H

8. ALZENA RIDASMARA 20190606010 A H A H H H S S H H H H H H

9. RHESKY VAUZIAH 20190606017 H H H H H H H H H H H H H H

10. FREY GILBERTO ARAFAT 20190606019 H H H H H H H H H H H H H H

11. WINNOLA FERRARA 20190606027 H H H H H H H H H S H H A H

12. THIA ARINA PUTRI 20190606037 H H H H H S H H H H H H A H

13. DIFA AKMAL AL ALIFI 20190606042 H H H H H H H A H H H A H H

14. M. NAUFAL RAIHAN 20190606043 H H A H H H H H H H I S H H

15. IHSANUL FIKRI 20190606045 H H H H H H A H H H H H H H

16. EUNICHE DWI SEPNITA 20190606050 H H H H H S H H H H H H A H

17. MUHAMAD RIZKY 20190606051 H H H H H H A H H H H H H H

18. DINDA EKA NUR AMALIA BUDIARTO 20190606052 H H H H H H H H H H H H H H

19. MUHAMMAD ADNAN 20190606053 H H H H H H H A H A H H A H

20. PUTRI DESIYANA YUNITA SARI 20190606054 H H H H H H H H H H H H H H

21. VENSCA PATTIWAELLAPIA 20190606055 H H H H H H H H H H H H H H

22. RIZKA AULIA PUTRI 20190606056 H H H H H H H H H H H H H H

23. RAHMADHANIYAH 20190606058 H H H I H H H H H H H H H H

24. SHEVA PEBRIANSYAH 20190606060 H H H H H H A H H H H S H H

25. NABILA PENDRIANA PUTRI 20190606061 H H H H H H H H H H H H H H

26. MARIA DELATITIS FORASENSA 20190606063 H H H H H H H H H H S A H H

27. BERLIANA WINDI WIBOWO 20190606064 H H H H H H H H H H H H H H

28. FLORENTINA CAREN EKARISTI PUTRI 20190606070 H H A H H H H H H H H H H H

29. RIFQY NAUFAL MEDIANTAMA 20190606072 H H H H H H A H H H H H H H

30. ASNAL SOUVIKA MOCHAMAD 20190606095 H H H H H H S H H H H H H A

31. PARADA TUPA LODEWEYK PANGGABEAN 20210606032 H H H H H H H H H H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Evidence-Based Pratice Fisioterapi Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)

Kode MK dan Kelas : SFS711 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 15:30 - 18:00 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 31

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. pada tanggal 13-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 40

UAS 60

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS) 
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

40 %40 % 60 %60 %

1. 20180606008 Helmi Fauzan Ardiansyah 77,00 70,00 72.80  B

2. 20180606010 Risky Annisa Paisal   0.00  E

3. 20180606054 Indah Rizky Amelia   0.00  E

4. 20190606001 Rahmad Ardiansyah 74,00 80,00 77.60  A-

5. 20190606002 Samantha Kawilarang 80,00 80,00 80.00  A

6. 20190606005 Zikri Qalbi Omidani 75,00 70,00 72.00  B

7. 20190606006 Tri Handayani 80,00 80,00 80.00  A

8. 20190606010 Alzena Ridasmara 0,00 70,00 42.00  E

9. 20190606017 Rhesky Vauziah 80,00 85,00 83.00  A

10. 20190606019 Frey Gilberto Arafat 75,00 80,00 78.00  A-

11. 20190606027 Winnola Ferrara 80,00 83,00 81.80  A

12. 20190606037 Thia Arina Putri 78,00 80,00 79.20  A-

13. 20190606042 Difa Akmal Al Alifi 75,00 70,00 72.00  B

14. 20190606043 M. Naufal Raihan 75,00 80,00 78.00  A-

15. 20190606045 Ihsanul Fikri 75,00 83,00 79.80  A-

16. 20190606050 Euniche Dwi Sepnita 80,00 83,00 81.80  A

17. 20190606051 Muhamad Rizky 75,00 85,00 81.00  A

18. 20190606052 Dinda Eka Nur Amalia Budiarto 80,00 85,00 83.00  A

19. 20190606053 Muhammad Adnan 75,00 83,00 79.80  A-

20. 20190606054 Putri Desiyana Yunita Sari 80,00 80,00 80.00  A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %
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21. 20190606055 Vensca Pattiwaellapia 75,00 75,00 75.00  B+

22. 20190606056 Rizka Aulia Putri 75,00 80,00 78.00  A-

23. 20190606058 Rahmadhaniyah 75,00 75,00 75.00  B+

24. 20190606060 Sheva Pebriansyah 75,00 85,00 81.00  A

25. 20190606061 Nabila Pendriana Putri 75,00 75,00 75.00  B+

26. 20190606063 Maria Delatitis Forasensa 80,00 80,00 80.00  A

27. 20190606064 Berliana Windi Wibowo 75,00 80,00 78.00  A-

28. 20190606070 Florentina Caren Ekaristi Putri 80,00 83,00 81.80  A

29. 20190606072 Rifqy Naufal Mediantama 75,00 75,00 75.00  B+

30. 20190606095 Asnal Souvika Mochamad 75,00 75,00 75.00  B+

31. 20210606032 Parada Tupa Lodeweyk Panggabean 80,00 85,00 83.00  A


